
o seguinte documento público integra este ato 118438036

Documento: 118513061   |    Título de Nomeação

Titulo de Nomeação 69, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6010.2025/0000102-2

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :

Nomear o senhor RAFAEL FRANCISCO FERRAZ
MINATOGAWA, CPF 419.255.XXX-14, para exercer o cargo de
Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga
14667.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de
janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 118437750

Documento: 118513067   |    Título de Nomeação

Titulo de Nomeação 70, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6010.2025/0000102-2

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :

Nomear o senhor ALAN NUNES CORTEZ, RF 858.225.4, para
exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete
do Subprefeito, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 14735.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de
janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 118437862

Documento: 118513070   |    Título de Nomeação

Titulo de Nomeação 71, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6010.2025/0000102-2

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :

Nomear o senhor LEONARDO PEDRASSOLI SOARES, CPF
446.820.XXX-51, para exercer o cargo de Subprefeito, símbolo
SBP, da Subprefeitura Pinheiros, vaga 14591.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de
janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 118437683

Documento: 118513075   |    Título de Nomeação

Titulo de Nomeação 72, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6010.2025/0000102-2

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :

Nomear o senhor DIVALDO ROSA, CPF 913.080.XXX-15, para
exercer o cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura São
Miguel, vaga 15551.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de
janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 118438168

Documento: 118513116   |    Título de Nomeação

Titulo de Nomeação 73, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6020.2025/0004942-9

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :

Nomear o senhor EVERTON NATALI DOS SANTOS, RG
41.926.XXX-4-SSP/SP para exercer o cargo de Chefe de Gabinete,
símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e
Transporte, vaga 11348, constante dos Decretos 60.448/21 e
61.368/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de
janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 118501183

Documento: 118513122   |    Título de Nomeação

Titulo de Nomeação 74, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6010.2025/0000112-0

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :

Nomear o senhor MILTON ALVES JUNIOR, RF 897.441.1, para
exercer o cargo de Secretário Executivo Adjunto, símbolo SAD, do
Gabinete do Vice-Prefeito, do Gabinete do Prefeito, vaga 11378.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de
janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 118499294

Documento: 118513131   |    Título de Nomeação

Titulo de Nomeação 75, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6019.2025/0000277-0

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E :

Nomear o senhor WEBER MATIAS DOS SANTOS, RF
885.145.0, excepcionalmente, a partir de 17/01/2025, para exercer
o cargo de Secretário Adjunto, símbolo SAD, do Gabinete do
Secretário, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, vaga
11191, constante da Tabela “A” Anexo II do Decreto 57.845/17 e
Anexo II art. 37 da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de
janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES

Prefeito

o seguinte documento público integra este ato 118511490

Secretaria de Governo Municipal

SGM/ASSESSORIA JURÍDICA

Documento: 118479189   |    Despacho

6011.2020/0002658-7

Interessado: LUCIANA SANT’ANA NARDI, RF 729.325.9
Assunto: Apuração de débito.

D E S P A C H O:

I - À vista dos elementos contidos no presente, em especial as
manifestações da Assessoria Jurídica deste Gabinete (118174000 e
118416796), da Secretaria Municipal de Gestão (118094253),
CANCELO o débito apontado no documento 029542296 em face
da servidora LUCIANA SANT’ANA NARDI, RF 729.325.9,
reconhecendo a irrepetibilidade dos valores percebidos de boa-fé
pela servidora, nos termos do parecer de ementa nº 11.919 da
PGM.

II - Publique-se, encaminhando-se, a seguir, à Coordenadoria de
Gestão de Pessoas, para as providências de cadastro e
arquivamento.

EDSON APARECIDO

Secretário do Governo Municipal

GABINETE DO SECRETÁRIO

Documento: 118493991   |    Portaria

Portaria 09, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6068.2025/0000217-3

Altera a Portaria PREF. nº 73, de 23 de março de 2017

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
inciso III do art. 2º do Decreto nº 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Gestão da Operação
Urbana Consorciada Água Branca, instituído pelo artigo 61 da Lei
15.893 de 07 de novembro de 2013., constituído pela Portaria PREF.
nº 73, de 23 de março de 2017, com as alterações posteriores, e
designar para integrá-lo, na qualidade de suplente, e como
representante da Secretaria Municipal de Urbanismo e
Licenciamento, a Senhora JULIA MAIA JEREISSATI, RF
881.394.9.

Art. 2º Cessar, em consequência, a designação do senhor JOSÉ
ARMÊNIO DE BRITO CRUZ, designado pela Portaria SGM nº 92
de 22 de maio de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de janeiro
de 2025.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

o seguinte documento público integra este ato 118037637

Documento: 118494405   |    Portaria

Portaria SGM 10, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6068.2025/0000217-3

Altera a Portaria PREF. nº 56, de 6 de março de 2017.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
inciso II do art. 2º do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Gestão da Operação
Urbana Consorciada Água Espraiada, instituído pelo artigo 19 da
Lei nº 13.260, de 28 de dezembro de 2001, e constituído pela Portaria
PREF. nº 56, de 6 de março de 2017, com as alterações posteriores, e
designar para integrá-lo, na qualidade de suplente, e como
representante da Secretaria Municipal de Urbanismo e
Licenciamento, a Senhora JULIA MAIA JEREISSATI, RF
881.394.9.

Art. 2º Cessar, em consequência, a designação do senhor JOSÉ
ARMÊNIO DE BRITO CRUZ, designado pela Portaria SGM nº 93
de 22 de maio de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de janeiro
de 2025.

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Secretário do Governo Municipal

o seguinte documento público integra este ato 118037737

Documento: 118494615   |    Portaria

Portaria SGM 11, de 24 de janeiro de 2025

Processo SEI 6068.2025/0000217-3

Altera a Portaria PREF nº 66, de 13 de março de 2017

EDSON APARECIDO DOS SANTOS, Secretário do Governo
Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
inciso II do art. 2º do Decreto 42.060, de 29 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Gestão da Operação
Urbana Consorciada Faria Lima, instituído pelo artigo 17 da Lei nº
13.769, de 26 de janeiro de 2004, constituído pela Portaria PREF nº
66, de 13 de março de 2017, com as alterações posteriores, e
designar para integrá-lo, na qualidade de suplente, e como
representante da Secretaria Municipal de Urbanismo e
Licenciamento, a senhora JULIA MAIA JEREISSATI, RF
881.394.9.

Art. 2º Cessar, em consequência, a designação do senhor JOSÉ
ARMÊNIO DE BRITO CRUZ, designado pela Portaria SGM nº 94
de 22 de maio de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

9 - São Paulo, 70 (23) _________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo segunda-feira, 27 de janeiro de 2025

e049069
Realce


